SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
RUA MARIA FRANCISCA DE CARVALHO, 108 — CENTRO
EP: 37478-000 — SOLEDADEDE MINAS — MG (35) 99857-1049
CNPJ: 19.528.940/0001-86

saae@soledadedeminas.mg.gov.br - diretori ledadedeminas.mg.gov.br

EXTRATO DE HOMOLOGACAO
Processo Licitatdrio 02/2026
Dispensan®02/2026

A Diretora do SAAE, MARIA CRISTIANE SILVEIRA BARBOSA, no uso de suas atribuicoes, resolve:
1) HOMOLOGAR o Processo Licitatério n2 02/2026, nos seguintes termos:

- Modalidade: Dispensa Fisica

- Objeto: Contratacdo direta, por dispensa de licitacdo, de profissional QUIMICO — pessoa fisica,
para a prestacdo de servicos técnicos especializados junto a Estacdo de Tratamento de Agua —
ETA do Municipio de Soledade de Minas/MG para o ano de 2026, sob a referéncia da Lei Federal
n2 14.133/21.

- Proponente Vencedora:

CARLOS HENRIQUE DA SILVA, CPF N2 094.804.916-21, RG MG-16.234.087, CRQ 021.0014.224

- Valor total: RS 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).

Soledade de Minas, MG, 15 de janeiro de 2026.

Maria Cristiane Silveira Barbosa
Diretora do SAAE


mailto:saae@soledadedeminas.mg.gov.br

	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	Processo Licitatório 02/2026
	Dispensa nº 02/2026
	A Diretora do SAAE, MARIA CRISTIANE SILVEIRA BARBOSA, no uso de suas atribuições, resolve:
	1) HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 02/2026, nos seguintes termos:
	- Modalidade: Dispensa Física
	- Objeto: Contratação direta, por dispensa de licitação, de profissional QUÍMICO – pessoa física, para a prestação de serviços técnicos especializados junto à Estação de Tratamento de Água – ETA do Município de Soledade de Minas/MG para o ano de 2026,...
	- Proponente Vencedora:
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA, CPF Nº 094.804.916-21, RG MG-16.234.087, CRQ 021.0014.224
	- Valor total: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).
	Soledade de Minas, MG, 15 de janeiro de 2026.
	Maria Cristiane Silveira Barbosa

